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SAGALASSOS HAKKINDA  
SIK SORULAN SORULARIN YANITLARI 
 
 
 
İnsanlar bu da ğ yamacına neden yerle şmiş?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Savunma: Güvenliği kolay sağlayabilmek için sırtını dağa dayayan ve vadiye 
bakan bir konum seçmişler.  

Doğal Kaynaklar: Burada zengin su kaynakları bulunur. Toprak katmanlarının 
üst kısmı kireçtaşı, altı kil tabakası olduğu için, taş katmanlarından aşağı 
süzülen yağmur ve kar suları, kil tabakasından geçemez ve kayalar arasındaki 
pınarlardan çıkar. Bilim adamları bugün Sagalassos civarında düzinelerce 
kadar pınar belirlediler.  

Vadiler bugünkünden de verimli, taşlar yapı malzemesi olarak kaliteli, killi 
toprak seramik yapımına uygundur. Sagalassos toprakları maden yatakları 
bakımından da (ör. demir) zengindir.  

Ticaret: Kent izole bir dağ yerleşimi değildir. Roma İmparatorluk Dönemi’nde, 
Sagalassos yeni yol ağları ile Ege ve Akdeniz liman kentlerine, yeni kurulan 
Roma kolonilerine ve Anadolu’nun içlerine bağlanmıştır. 
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Burada kimler, ne zaman ya şamış? 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Hittitlerin bir kolu olan Luwilerin MÖ 3. bin yıl boyunca bu bölgeye -antik adıyla 
Pisidia’ya-, yerleşmiş oldukları biliniyor.  

Sagalassos’lular tarih boyunca çeşitli kültürlerin egemenliği altına girmiş, bu 
kültürlerle karşılıklı etkileşmiş, kaynaşmış ve yüzyıllar boyunca, kendi yerel 
değerlerini koruyarak dönemlerinin kültürel ve ekonomik dünyasıyla 
bütünleşmişlerdir.  

Neredeyse tüm Ortadoğu’da olduğu gibi burada da Grek kültüründen 
etkilenilmiş ve antik Grekçe kullanılmaya başlanmıştır. İmparatorluk 
döneminde, Roma etkileriyle birlikte kendi kültürlerini geliştirmeye devam 
etmişlerdir.  

MS 4. yüzyıldan başlayarak, Hıristiyanlaşarak, Bizans İmparatorluğu’nun bir 
parçasına dönüşmüşlerdir. 13. yüzyıl içerisinde yöreye Türkler yerleşmiş ve 
bölge Selçuklu İmparatorluğu’nun parçası haline gelmiştir.  
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Geçimlerini nasıl sa ğlamışlar?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Kentin ekonomisi temelde tarıma dayanır. Özellikle de Roma askeri birliklerine 
satılan veya vergi sisteminin parçası olarak verilen tahıl ve İmparatorluk 
döneminde yerel olarak tüketilen zeytin ve zeytinyağı önemli ürünleridir. 

Bununla birlikte, Mısır’a bina ve gemi yapımında kullanılmak üzere göknar 
ağacı ihraç ettikleri de düşünülmektedir.  

Augustus döneminden başlayarak (MÖ 25 – MS 14), endüstriyel ölçekte 
üretilen “Sagalassos kırmızı astarlı pişmiş toprak kapları”, Batı Anadolu’da ve 
yer yer Doğu Akdeniz bölgesinde tabak-çanak olarak kullanılmış ve kentin 
geçim kaynaklarından birisi haline gelmiştir. 
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Neden ve ne zaman kenti terk etmi şler?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Kent, MS 6.yüzyıl’a kadar gelişmeye devam etmiştir. MS 541-542’den 
başlayarak birçok defa vuran salgınlarla, kent nüfusunun büyük bölümü 
vebadan ölmüştür.  

Bu durum ekonomide büyük zararlara yol açmıştır. MS 590’da, merkezi büyük 
olasılıkla kentin içinde yer alan çok güçlü bir deprem kenti yerle bir etmiştir.  

Bu büyük afetten kurtulanlar, çevresi duvarlarla çevrili küçük ve dağınık 
yerleşimler halinde kent civarında yaşamayı sürdürmüşlerdir.  

İskender Tepesi’nde yer alan son Orta Bizans yerleşimi 13. yüzyılda 
Selçuklular tarafından ele geçirilmiştir.  
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Antik kent ne zaman ke şfedildi?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Kentin kalıntıları 1706’da, Fransa Kralı XIV. Louis’in isteği üzerine Osmanlı 
İmparatorluğu’nu dolaşan Fransız gezgini Paul Lucas tarafından yeniden 
keşfedildi.  

Kentin adının “Sagalassos” olduğuysa, İngiliz rahip F.V.J.Arundell’in 1824 
yılında yerel bir yazıtın çevirisini yapmasıyla belirlenmiştir.  
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Kazıları kimler yapıyor bütçesini kim kar şılıyor?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Kazı çalışmaları 1990 yılından başlayarak, yörede “Mark Bey” olarak tanınan 
Prof. Marc Waelkens’in yürütücülüğünde çok uluslu ve çoğunluğu Türk 
biliminsanlarından oluşan bir ekiple, Belçika Leuven Katolik Üniversitesi 
tarafından sürdürülmektedir.  

Antik kentin 1200 km2’lik geniş arazisine yayılan kazı ve araştırma çalışmaları, 
Belçika bilimsel fonlarından, uluslararası bilimsel değerlendirmeler sonucunda 
elde edilen finans kaynakları ve bazı özel Belçikalı yardımseverlerin 
destekleriyle sürdürülmektedir.  

Koruma ve yeniden ayağa kaldırma projeleri büyük oranda Belçikalı sponsor 
aileler, firmalar ve bankalar tarafından karşılanırken, 2006’dan başlayarak Koç 
Holding bünyesindeki AYGAZ ve bazı yerel Türk firmaları tarafından 
desteklenmektedir.  
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Kazılarda ele geçen buluntular ve heykeller nereye 
gidiyor?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı temsilcileri tarafından seçilen bütün buluntular, 
kazıdan çıkan en güzel heykellerin ve buluntuların sergilendiği Burdur 
Müzesi’ne gönderilmektedir.  

Sergilenmeyen buluntularsa Burdur Müzesi’nin gözetiminde depolarda 
saklanmaktadır. 
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Sagalassos adının anlamı biliniyor mu? 
Ağlasun adı Sagalassos’tan mı gelir?  
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

Sagalassos tipik bir Luwi adıdır, ancak anlamı bilinmemektedir. MS 11. 
yüzyılda, kentin başrahibinin “Agalassu Psikoposu” olarak adlandırılmış olduğu 
kayıtlarda geçmektedir.  

Ağlasun adı, Agalassu’dan gelmektedir. Selçuklu Türkleri vadideki yerleşimleri 
için antik kentin adını benimsemiş ve uyarlamıştır. Dolayısıyla Ağlasun ve 
Sagalassos adları arasında belirgin bir bağlantı bulunmaktadır.  

 

 

 
 


